
Příloha č. 3 smlouvy 

Položkový rozpočet na restaurování oken - výkaz výměr 

III. třída - nízká tříkřídlá špaletová okna v prvním nadzemním podlaží (kalkulace na 1 okno) 

Pracovní úkon 
Počet 

jednotek 

Měrná jednotka 

(MJ) 
Cena za MJ Cena za úkon 

Fotografická dokumentace stavu před 

započetím restaurování i v jeho průběhu 
1 hod 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 

Vypracování harmonogramu postupu 

restaurátorských prací 
0,17 - 5 000,00 Kč 850,00 Kč 

Zajištění sondážního stratigrafického průzkumu 
0,17 - 10 000,00 Kč 1 700,00 Kč 

Postupná demontáž křídel oken a dveří 3 hod 650,00 Kč 1 950,00 Kč 

Převoz demontovaných křídel oken a dveří do 

dílny restaurátora a zpět 
40 km 200,00 Kč 8 000,00 Kč 

Sejmutí kování (zástrčí, zámků, klik) 5 hod 700,00 Kč 3 500,00 Kč 

Odstranění stávajícího těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
5 hod 450,00 Kč 2 250,00 Kč 

Sejmutí původní povrchové úpravy 1 - 14 000,00 Kč 14 000,00 Kč 

Vysprávky jednotlivých prasklin a vad dveří a 

oken 
1 - 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

Čištění a vysprávky parapetů a špalet na místě 
1 - 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč 

Vysprávky (stejným druhem dřeva) 1 - 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

Tmelení a broušení 1 - 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Sjednocení jednotlivých nově vyspravených 

částí mořením 
1 - 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 

Nátěr vnější částí rámů, oken, resp. dveří 

lakem, resp. lazurou 
1 - 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 

Nátěr vnitřní části rámů, oken, resp. dveří 

emailovým nátěrem 
1 - 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 

Výměna skel v nutných případech, doplnění 

sklenářského tmelu 
12,2 m2 950,00 Kč 11 590,00 Kč 

Vyčištění prostoru, ve kterém se nacházejí 

rolety a vyčištění rolet a jejich uložení zpět 
3 hod 1 500,00 Kč 4 500,00 Kč 

Výroba chybějícího nebo oprava, resp. výměna 

poškozeného kování 
1 - 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

Chemické očištění mosazného kování a jejich 

vyčištění 
5 hod 800,00 Kč 4 000,00 Kč 

Nalakování mosazných prvků dveří (v případě 

leštěné povrchové úpravy) zaponovým lakem 

3 hod 550,00 Kč 1 650,00 Kč 

Výroba ochranných křídel proti dešti 0,34 sada 35 000,00 Kč 11 900,00 Kč 

Vyčištění všech skel 7 hod 500,00 Kč 3 500,00 Kč 

Montáž nového silikonového těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
24,4 m 250,00 Kč 6 100,00 Kč 

Zpětná montáž kování 8 hod 450,00 Kč 3 600,00 Kč 

Zpětná montáž zrestaurovaných křídel oken a 

dveří do nově opravených rámu 
7 hod 550,00 Kč 3 850,00 Kč 

Vypracování závěrečné restaurátorské zprávy 

a dokumentace 
0,17 - 10 000,00 Kč 1 700,00 Kč 

Režijní náklady 1 - 18 000,00 Kč 18 000,00 Kč 

Restaurátorský dohled, konzultace NPÚ 1 - 500,00 Kč 500,00 Kč 

Celkem     164 640,00 Kč   



III. třída - nízká tříkřídlá špaletová okna ve čtvrtém nadzemním podlaží (kalkulace na 1 okno) 

Pracovní úkon 
Počet 

jednotek 

Měrná jednotka 

(MJ) 
Cena za MJ Cena za úkon 

Fotografická dokumentace stavu před 

započetím restaurování i v jeho průběhu 
1 hod 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 

Vypracování harmonogramu postupu 

restaurátorských prací 
0,17 - 8 000,00 Kč 1 360,00 Kč 

Zajištění sondážního stratigrafického průzkumu 
0,17 - 10 000,00 Kč 1 700,00 Kč 

Postupná demontáž křídel oken a dveří 3 hod 750,00 Kč 2 250,00 Kč 

Převoz demontovaných křídel oken a dveří do 

dílny restaurátora a zpět 
40 km 200,00 Kč 8 000,00 Kč 

Sejmutí kování (zástrčí, zámků, klik) 5 hod 700,00 Kč 3 500,00 Kč 

Odstranění stávajícího těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
5 hod 500,00 Kč 2 500,00 Kč 

Sejmutí původní povrchové úpravy 1 - 16 000,00 Kč 16 000,00 Kč 

Vysprávky jednotlivých prasklin a vad dveří a 

oken 
1 - 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 

Čištění a vysprávky parapetů a špalet na místě 
1 - 8 800,00 Kč 8 800,00 Kč 

Vysprávky (stejným druhem dřeva) 1 - 14 000,00 Kč 14 000,00 Kč 

Tmelení a broušení 1 - 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč 

Sjednocení jednotlivých nově vyspravených 

částí mořením 
1 - 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 

Nátěr vnější částí rámů, oken, resp. dveří 

lakem, resp. lazurou 
1 - 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 

Nátěr vnitřní části rámů, oken, resp. dveří 

emailovým nátěrem 
1 - 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 

Výměna skel v nutných případech, doplnění 

sklenářského tmelu 
12,2 m2 950,00 Kč 11 590,00 Kč 

Vyčištění prostoru, ve kterém se nacházejí 

rolety a vyčištění rolet a jejich uložení zpět 
3 hod 1 500,00 Kč 4 500,00 Kč 

Výroba chybějícího nebo oprava, resp. výměna 

poškozeného kování 
1 - 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

Chemické očištění mosazného kování a jejich 

vyčištění 
5 hod 800,00 Kč 4 000,00 Kč 

Nalakování mosazných prvků dveří (v případě 

leštěné povrchové úpravy) zaponovým lakem 

3 hod 550,00 Kč 1 650,00 Kč 

Výroba ochranných křídel proti dešti 0,34 sada 35 000,00 Kč 11 900,00 Kč 

Vyčištění všech skel 7 hod 500,00 Kč 3 500,00 Kč 

Montáž nového silikonového těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
24,4 m 250,00 Kč 6 100,00 Kč 

Zpětná montáž kování 8 hod 550,00 Kč 4 400,00 Kč 

Zpětná montáž zrestaurovaných křídel oken a 

dveří do nově opravených rámu 
7 hod 650,00 Kč 4 550,00 Kč 

Vypracování závěrečné restaurátorské zprávy 

a dokumentace 
0,17 - 10 000,00 Kč 1 700,00 Kč 

Režijní náklady 1 - 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

Restaurátorský dohled, konzultace NPÚ 1 - 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Celkem 186 500,00 Kč  

 
V. třída - nízká dvoukřídlá špaletová okna v prvním nadzemním podlaží (kalkulace na 1 okno) 

Pracovní úkon 
Počet 

jednotek 

Měrná jednotka 

(MJ) 
Cena za MJ Cena za úkon 

Fotografická dokumentace stavu před 

započetím restaurování i v jeho průběhu 
1 hod 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 

  



Vypracování harmonogramu postupu 

restaurátorských prací 
0,07 - 5 000,00 Kč 350,00 Kč 

Zajištění sondážního stratigrafického průzkumu 
0,17 - 10 000,00 Kč 1 700,00 Kč 

Postupná demontáž křídel oken a dveří 2 hod 650,00 Kč 1 300,00 Kč 

Převoz demontovaných křídel oken a dveří do 

dílny restaurátora a zpět 
40 km 200,00 Kč 8 000,00 Kč 

Sejmutí kování (zástrčí, zámků, klik) 4 hod 500,00 Kč 2 000,00 Kč 

Odstranění stávajícího těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
4 hod 550,00 Kč 2 200,00 Kč 

Sejmutí původní povrchové úpravy 1 - 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

Vysprávky jednotlivých prasklin a vad dveří a 

oken 
1 - 9 000,00 Kč 9 000,00 Kč 

Čištění a vysprávky parapetů a špalet na místě 
1 - 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 

Vysprávky (stejným druhem dřeva) 1 - 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 

Tmelení a broušení 1 - 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč 

Sjednocení jednotlivých nově vyspravených 

částí mořením 
1 - 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 

Nátěr vnější částí rámů, oken, resp. dveří 

lakem, resp. lazurou 
1 - 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč 

Nátěr vnitřní části rámů, oken, resp. dveří 

emailovým nátěrem 
1 - 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 

Výměna skel v nutných případech, doplnění 

sklenářského tmelu 
8,5 m2 950,00 Kč 8 075,00 Kč 

Vyčištění prostoru, ve kterém se nacházejí 

rolety a vyčištění rolet a jejich uložení zpět 
3 hod 1 500,00 Kč 4 500,00 Kč 

Výroba chybějícího nebo oprava, resp. výměna 

poškozeného kování 
1 - 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Chemické očištění mosazného kování a jejich 

vyčištění 
5 hod 800,00 Kč 4 000,00 Kč 

Nalakování mosazných prvků dveří (v případě 

leštěné povrchové úpravy) zaponovým lakem 

2 hod 550,00 Kč 1 100,00 Kč 

Výroba ochranných křídel proti dešti 0,07 sada 35 000,00 Kč 2 450,00 Kč 

Vyčištění všech skel 5 hod 465,00 Kč 2 325,00 Kč 

Montáž nového silikonového těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
17 m 250,00 Kč 4 250,00 Kč 

Zpětná montáž kování 8 hod 450,00 Kč 3 600,00 Kč 

Zpětná montáž zrestaurovaných křídel oken a 

dveří do nově opravených rámu 
6 hod 700,00 Kč 4 200,00 Kč 

Vypracování závěrečné restaurátorské zprávy 

a dokumentace 
0,07 - 10 000,00 Kč 700,00 Kč 

Režijní náklady 1 - 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

Restaurátorský dohled, konzultace NPÚ 1 - 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Celkem 128 750,00 Kč  

 
V. třída - nízká dvoukřídlá špaletová okna ve čtvrtém nadzemním podlaží (kalkulace na 1 okno) 

Pracovní úkon 
Počet 

jednotek 

Měrná jednotka 

(MJ) 
Cena za MJ Cena za úkon 

Fotografická dokumentace stavu před 

započetím restaurování i v jeho průběhu 
1 hod 1 500,00 Kč 1 500,00 Kč 

Vypracování harmonogramu postupu 

restaurátorských prací 
0,07 - 8 000,00 Kč 560,00 Kč 

Zajištění sondážního stratigrafického průzkumu 
0,17 - 10 000,00 Kč 1 700,00 Kč 

Postupná demontáž křídel oken a dveří 2 hod 900,00 Kč 1 800,00 Kč   



Převoz demontovaných křídel oken a dveří do 

dílny restaurátora a zpět 
40 km 200,00 Kč 8 000,00 Kč 

Sejmutí kování (zástrčí, zámků, klik) 4 hod 500,00 Kč 2 000,00 Kč 

Odstranění stávajícího těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
4 hod 550,00 Kč 2 200,00 Kč 

Sejmutí původní povrchové úpravy 1 - 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

Vysprávky jednotlivých prasklin a vad dveří a 

oken 
1 - 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč 

Čištění a vysprávky parapetů a špalet na místě 
1 - 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 

Vysprávky (stejným druhem dřeva) 1 - 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 

Tmelení a broušení 1 - 3 500,00 Kč 3 500,00 Kč 

Sjednocení jednotlivých nově vyspravených 

částí mořením 
1 - 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 

Nátěr vnější částí rámů, oken, resp. dveří 

lakem, resp. lazurou 
1 - 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 

Nátěr vnitřní části rámů, oken, resp. dveří 

emailovým nátěrem 
1 - 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč 

Výměna skel v nutných případech, doplnění 

sklenářského tmelu 
8,5 m2 950,00 Kč 8 075,00 Kč 

Vyčištění prostoru, ve kterém se nacházejí 

rolety a vyčištění rolet a jejich uložení zpět 
3 hod 1 500,00 Kč 4 500,00 Kč 

Výroba chybějícího nebo oprava resp. výměna 

poškozeného kování 
1 - 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Chemické očištění mosazného kování a jejich 

vyčištění 
5 hod 800,00 Kč 4 000,00 Kč 

Nalakování mosazných prvků dveří (v případě 

leštěné povrchové úpravy) zaponovým lakem 

2 hod 550,00 Kč 1 100,00 Kč 

Výroba ochranných křídel proti dešti 0,07 sada 35 000,00 Kč 2 450,00 Kč 

Vyčištění všech skel 5 hod 500,00 Kč 2 500,00 Kč 

Montáž nového silikonového těsnění u vnitřních 

křídel oken, resp. dveří 
17 m 250,00 Kč 4 250,00 Kč 

Zpětná montáž kování 8 hod 450,00 Kč 3 600,00 Kč 

Zpětná montáž zrestaurovaných křídel oken a 

dveří do nově opravených rámu 
6 hod 700,00 Kč 4 200,00 Kč 

Vypracování závěrečné restaurátorské zprávy 

a dokumentace 
0,07 - 10 000,00 Kč 700,00 Kč 

Režijní náklady 1 - 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

Restaurátorský dohled, konzultace NPÚ 1 - 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Celkem 130 635,00 Kč  

Souhrnná tabulka dle jednotlivých tříd a dle jednotlivých pater restaurovaných oken  



Činnost dodavatele 
Počet 

oken 

Cena za 

restaurování 

uvedeného počtu 

oken bez DPH 

Cena za 

restaurování 

uvedeného počtu 

oken s DPH 

Restaurování oken III. třídy na 1.NP 

budovy MD 
6 987 840,00 Kč 1 195 286,40 Kč 

Restaurování oken V. třídy na 1.NP 

budovy MD 
15 1 931 250,00 Kč 2 336 812,50 Kč 

Restaurování oken III. třídy na 4.NP 

budovy MD 
6 1 119 000,00 Kč 1 353 990,00 Kč 

Restaurování oken V. třídy na 4.NP 

budovy MD 
15 1 959 525,00 Kč 2 371 025,25 Kč 

Celková cena díla bez DPH 5 997 615,00 Kč 

Celková cena díla s DPH 7 257 114,15 Kč 
 

_   


